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Социо - економски промени - Листа на индикатори и нивниот прогрес 

Код на 
индикатор 

Име на индикатор Цел 
Кога треба 
целта да се 

оствари 
Тренд 

Каде сме кон 
остварување на 

целта 

МК НИ 090 Број на население 

Подобрување на постојните демографски 
трендови во Република Северна Македонија, 
преку спроведување на долгорочни политики 
и подрачја на делување, кои директно и 
индиректно ќе влијаат на демографскиот 
развој во земјата 

/ 

Променлив 
тренд 

 

/ 

МК НИ 091 
Густина на 
население 

Подобрување на постојните демографски 
трендови во Република Северна Македонија, 
преку спроведување на долгорочни политики 
и подрачја на делување, кои директно и 
индиректно ќе влијаат на демографскиот 
развој во земјата 

/ 

 Променлив 
тренд 

 

/ 

МК НИ 092 
Реален Бруто-
домашен производ 
(БДП) по жител 

Растот на БДП да се зголеми на 4,2% во 2020 
година, и во наредните две години да 
продолжи со посилен интензитет, односно да 
достигне 5% 

2020, 2022 
 Променлив 
тренд 

 Негативен 
опаѓачки тренд 

МК НИ 093 

Очекувана 
должина на 
животот при 
раѓање 

Зголемување на животниот век на населението. / 
 Позитивен 
растечки тренд  Кон целта 

Позитивен развој Неутрален развој Негативен развој 

 Позитивен растечки тренд 

 Позитивен опаѓачки тренд 

 Кон целта 

→ Постојан тренд 

 Променлив тренд 

 Мешан прогрес 

 Негативен растечки тренд 

 Негативен опаѓачки тренд 

 Далеку од целта 

 


